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Danmarks Fjerkræavlerforening for Raceavl 
Hovedbestyrelsesmøde 
106. – HB møde fredag den 9/12 2022 kl. 17,30 På Blommenslyst kro 
Middelfartvej 420 5491 Blommenslyst  
 
Deltagere:  
PH, Patricia Haynes, IT, Ib Thomsen, LMH, Lars Moos Hansen, WL, Willy 
Littau, CB Carsten Blohm og JA Jørgen Abrahamsen, Referent.  
 

 
Dagsorden:  
 
Pkt 1 Siden sidst ved formanden 
Formanden orienterede om forholdene i Favrskov Kommune, hvor kommunen ønsker at forbyde 
haner, der er mere end 20 uger gamle. Vi og i alt 29 protest høringssvar er indgivet, men de er 
svære at argumentere med. Der har været en række gode avisindlæg og artikler. Sagen er p.t. 
uafklaret, men vi følger den. 
Der er visse udfordringer i og omkring Fjerkrækolonien i Sorø, hvor Patricia forsøger at mægle. 
Der holdes ægudstilling den 1. april 2023. 
Danmarks Racedueforeninger holder repræsentantskabsmøde den 15. april 2023, og eventuelt 
gæstedeltagelse overvejes.  
 
Pkt. 2 Informations runde ved HB-medlemmerne: 
Holstebro og Struer Fjerkræklub og Holstebro Dueklub er i tæt samarbejde og holder fælles 
udstilling. 
Der arbejdes på at lægge Langelands Fjerkræklub og Langelands Racedueklub sammen. Der har 
været afholdt fælles udstilling med godt resultat. 
Der må igen komme dyr i Næstved Fjerkrækoloni. 
Der har været holdt flere gode lokale udstillinger.  
 
Pkt. 3 Information fra kontoret 
Kontoret kører planmæssigt, og er ved at være færdige med afslutningen af Landsudstillingen. 
Ringene til den kommende sæson i 2023 er modtaget, og de første bestillinger bliver ekspederet 
snarest. 
Nye medlemskort udsendes inden jul. 
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Pkt. 4 Økonomi og regnskaber 
Økonomien kører planmæssigt, men der kan endnu ikke siges noget om årets resultat.  
Regningen fra Messecenter Herning for afholdelse af landsudstillingen er netop modtaget og den 
lyder på 349.146 kr. Der skal nu ske en fordeling af regningen mellem DFfR og DRF.  
 
Pkt. 5 Fugleinfluenza 
Der blev den 22. november 2023 indført landsdækkende restriktioner på grund af 
trusselsvurderingen i forhold til fugleinfluenza. Der er indført de sædvanlige generelle restriktioner, 
men i Bekendtgørelsen nr. 1445 er der kommet en tilføjelse i §9, stk. 3, hvorefter der efter 
ansøgning og godkendelse af Fødevarestyrelsen er mulighed for at afholde udstilling med samling 
af dyr fra besætninger, hvor dyrene kan defineres som ”fugle i fangenskab”. Høns, dværghøns, 
ænder, gæs, kalkuner og duer kan få denne betegnelse, hvis produkter fra dem (æg og kød) ikke 
indgår som fødevarer hos andre end ejeren selv, og at besætningen er under 100 dyr. 
Dette er en imødekommelse af Danmark Fjerkræavlerforening for Raceavls medlemmer, som 
dermed får mulighed for at afholde udstilling under en nedlukningsperiode. Det er en stor sejr for 
DFfR. 
Information om dette er sendt til alle klubber og specialklubber. 
De første klubber har søgt, men informationen om de nye muligheder er desværre ikke nået helt ud i 
de enkelte fødevareregioner. Vi følger sagerne tæt. 
Vi planlægger at holde møde med Fødevarestyrelsen først i det nye år.   
 
Pkt. 6 Landsudstillingen  
Vi (Carsten, Willy og Jørgen) har på vegne af HB holdt evalueringsmøde med DRF’s 
hovedbestyrelse. Der var enighed om, at den fælles udstilling var en god udstillingen, og der var 
enighed om at fortsætte samarbejdet. Der var en grundig drøftelse af datoen i forhold til 
fugleinfluenza. 
Der var herefter enighed om at rykke fællesudstillingen i 2023 til uge 43 med åbningsdage lørdag 
den 29. og søndag den 30. oktober 2023. 
Muligheden for at udvide med åbning om fredagen den 28. oktober 2023 blev efter ønske fra os 
nøje drøftet, og resultat blev, at vi ønskede at drøfte dette i vores egen hovedbestyrelse inden 
endelig beslutning. 
Hovedbestyrelsen drøftede herefter muligheden for åbning om fredagen og blev enige om, at det vil 
vi ikke, og dermed bliver rytmen for landsudstillingen følgende i uge 43 2023: 

• Mandag – onsdag opstilling 
• Torsdag aflevering af dyr 
• Fredag bedømmelse og præmieudregning samt katalog 
• Lørdag og Søndag åben for publikum. 
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Afviklingen i uge 43 blev nøje drøftet i forhold til Fødevarestyrelsens seneste udmelding om 
afholdelse af udstilling, selvom der er indført restriktioner.  
Vi var enige om, at det var for risikabelt at satse på en tilladelse til at samle ca. 5.000 dyr fra hele 
landet i 4 dage i Herning i december, hvorfor vi holder fast i afholdelse af landsudstilling i uge 43.  
 
Administrationen i forbindelse med afviklingen af landsudstillingen blev grundigt evalueret, og der 
var enighed om, at der skal ske en forenkling og effektivisering af denne, ligesom der på forhånd 
skal ske en bedre arbejdsfordeling af de mange opgaver, så administrationen kan følge med under 
udstillingen. 
  
Pkt. 7 Racefjerkræ 
Lederen i første halvår 2023 skrives efter følgende plan: 

 Januar: PH 
 Februar: IT 
 Marts: LMH 
 April: CB 
 Maj: WL 
 Juni: JA 

 
Pkt. 8 Langeland Fjerkræklub og Langeland Racedueklub 
Ib orienterede som under pkt. 2 om planerne for sammenlægning af de klubber og de 
vedtægtsmæssige udfordringer i den forbindelse i forhold til de 2 hovedforeninger.  
 
Pkt. 10 Repræsentantskabsmøde 2023 
Datoen er den 13. maj 2023, og det blev aftalt, at køre efter sædvanlig procedure. 
 
Pkt. 11 Lukket punkt. 
 
Pkt. 12 Hjemmesiden / FB – Intet nyt. 
 
Pkt. 14 EVT – Intet.  
  


